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Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть

Б1.О.01 Философия 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 12 14 2 44 128 Кафедра философии ОПК-1; ОПК-1.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; УК-5.1; 
УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.02 История государства и права России 2 5 5 36 180 180 114 30 36 5 180 56 56 2 30 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ОПК-4; ОПК-4.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.03 История государства и права зарубежных стран 1 6 6 36 216 216 92 88 36 6 216 36 54 2 88 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-4; ОПК-4.2; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.04 История России 1 2 4 4 36 144 144 116 28 2 72 26 30 2 14 2 72 26 30 2 14 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; 
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.05 Иностранный язык 1 2 2 36 72 72 26 46 2 72 24 2 46 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации

ОПК-5; ОПК-5.1; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; 
УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.06 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 3 3 36 108 108 26 82 3 108 24 2 82 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации

ОПК-5; ОПК-5.2; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; 
УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 28 44 2 72 12 14 2 44 116 Кафедра физиологии человека и 
животных

ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-8; ОПК-8.2; УК-8; УК-8.1; УК-8.2

Б1.О.08 Теория государства и права 2 1 9 9 36 324 324 134 154 36 4 144 34 32 2 76 5 180 32 32 2 78 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-6; ОПК-6.1; ПК-4; ПК-4.1; УК-2; УК-2.1

Б1.О.09 Конституционное право 2 1 5 5 36 180 180 76 68 36 2 72 16 10 2 44 3 108 26 20 2 24 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-6; ОПК-6.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.О.10 Административное право 3 2 6 6 36 216 216 122 58 36 2 72 22 36 2 12 4 144 24 36 2 46 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-2; ОПК-2.1; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-8; УК-8.2

Б1.О.11 Гражданское право 467 35 18 18 36 648 648 384 156 108 3 108 20 50 2 36 4 144 24 52 2 30 36 3 108 24 52 2 30 4 144 24 52 2 30 36 4 144 24 52 2 30 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-6; ОПК-6.2; ОПК-9; ОПК-9.1; УК-3; 
УК-3.1; УК-3.3

Б1.О.12 Гражданский процесс 6 5 6 6 36 216 216 124 56 36 2 72 22 32 2 16 4 144 32 34 2 40 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-9; ОПК-9.2; УК-4; 
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.13 Арбитражный процесс 7 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 34 36 2 36 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ОПК-5; ОПК-5.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-9; ОПК-9.2

Б1.О.14 Трудовое право 6 5 6 6 36 216 216 120 60 36 2 72 14 36 2 20 4 144 26 40 2 40 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ОПК-7; ОПК-7.2; УК-6; УК-6.2; УК-8; УК-8.1

Б1.О.15 Уголовное право 46 35 14 14 36 504 504 298 134 72 3 108 20 46 2 40 5 180 34 54 2 54 36 2 72 20 44 2 6 4 144 22 50 2 34 36 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ОПК-3; ОПК-3.2; ПК-6; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2; 
УК-11; УК-11.1; УК-11.2

Б1.О.16 Уголовный процесс 4 3 7 7 36 252 252 150 66 36 3 108 30 42 2 34 4 144 28 46 2 32 36 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.О.17 Экологическое право 5 3 3 36 108 108 34 38 36 3 108 16 16 2 38 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-4; ОПК-4.2; УК-2; УК-2.2

Б1.О.18 Земельное право 7 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 26 36 2 44 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-2; ОПК-2.1; ПК-2; ПК-2.1

Б1.О.19 Финансовое право 4 4 4 36 144 144 60 48 36 4 144 28 30 2 48 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ОПК-4; ОПК-4.1; УК-10; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.20 Налоговое право 8 4 4 36 144 144 58 50 36 4 144 28 28 2 50 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ОПК-8; ОПК-8.1; УК-10; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.21 Предпринимательское право 8 3 3 36 108 108 48 24 36 3 108 20 26 2 24 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ОПК-1; ОПК-1.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3

Б1.О.22 Международное право 3 5 5 36 180 180 64 80 36 5 180 20 42 2 80 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ОПК-4; ОПК-4.2; УК-2; УК-2.3

Б1.О.23 Международное частное право 7 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 26 36 2 44 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-6; ОПК-6.2

Б1.О.24 Криминалистика 6 5 6 6 36 216 216 118 62 36 3 108 20 30 2 56 3 108 16 48 2 6 36 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-9; ОПК-9.1; УК-3; УК-3.3

Б1.О.25 Криминология 4 4 4 36 144 144 52 56 36 4 144 20 30 2 56 36 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ОПК-1; ОПК-1.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-9; УК-9.2

Б1.О.26 Право социального обеспечения 5 3 3 36 108 108 52 20 36 3 108 18 32 2 20 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ОПК-4; ОПК-4.2; УК-6; УК-6.3; УК-9; УК-9.2

Б1.О.27 Семейное право 5 3 3 36 108 108 44 28 36 3 108 18 24 2 28 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ОПК-2; ОПК-2.2; ПК-2; ПК-2.2; УК-6; УК-6.1

Б1.О.28 Информационные технологии в юридической 
деятельности

6 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 14 2 76 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.2; УК-1; УК-1.1

Б1.О.29 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 22 50 2 72 2 18 2 50 21 Кафедра физвоспитания ОПК-7; ОПК-7.2; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; 
УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.30 Профессиональная этика 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-7.2; УК-9; УК-9.1

Б1.О.31 Юридическая психология 4 4 2 2 36 72 72 34 29 2 72 16 16 2 9 29 112
Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ОПК-5; ОПК-5.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; 
УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5; УК-5.1; 
УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.32 Логика для юристов 2 2 2 36 72 72 10 62 2 72 2 6 2 62 128 Кафедра философии ОПК-5; ОПК-5.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; УК-5.2

Б1.О.33 Основы противодействия терроризму, экстремизму и 
коррупции

1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 16 18 2 36 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ОПК-7; ОПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2

155 155 5 580 5 580 2 732 1 939 900 24 864 156 24 190 18 440 36 22 792 164 24 180 14 302 108 18 648 114 216 10 236 72 25 900 162 242 14 9 293 180 21 756 152 30 236 16 214 108 22 792 136 238 12 226 180 16 576 110 160 8 154 144 7 252 48 54 4 74 72
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б1.В.1.ДВ.01.01 Административная юстиция и административный 
процесс

4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.02 Реализация Конституции 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.03 Правовое положение некоммерческих организаций 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.04 Страховое право 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.05 Банковское право 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.06 Антимонопольное право 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.07 Правовые основы внутреннего и международного 
туризма

4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.08 Международное воздушное право 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.09 Особые производства в уголовном процессе 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.10 Основы судебного красноречия 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.01 Римское право 1 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 20 32 2 54 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.2; УК-1; УК-1.3

Б1.В.1.02 Правоохранительные органы 2 3 3 36 108 108 60 12 36 3 108 30 28 2 12 36 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-5; ПК-5.2; ПК-8; ПК-8.1

Б1.В.1.03 Прокурорский надзор 5 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 16 2 36 36 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-5; ПК-5.1; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2

Б1.В.1.04 Жилищное право 7 4 4 36 144 144 58 50 36 4 144 22 34 2 50 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1

Б1.В.1.05 Муниципальное право 3 4 4 36 144 144 78 30 36 4 144 32 44 2 30 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-2; ПК-2.2; УК-3; УК-3.1

Б1.В.1.06 Исполнительное производство 7 3 3 36 108 108 50 58 3 108 24 24 2 58 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.07 Коммерческое право 7 3 3 36 108 108 58 50 3 108 22 34 2 50 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.1; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.08 Уголовно-исполнительное право 7 3 3 36 108 108 56 52 3 108 20 34 2 52 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-7; ПК-7.1; УК-8; УК-8.1

Б1.В.1.09 Конституционное право зарубежных стран 3 5 5 36 180 180 62 82 36 5 180 30 30 2 82 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.1; УК-5; УК-5.1

Б1.В.1.10 Правовая статистика 2 2 2 36 72 72 42 30 2 72 20 20 2 30 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.11 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 56 16 2 72 18 36 2 16 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-5; ПК-5.1; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.В.1.12 Основы формирования инклюзивного взаимодействия 3 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 4 2 62 125 Кафедра управления человеческими 
ресурсами

УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б1.В.1.13 Элективные курсы по физической культуре и спорту 12345 328 328 164 164 60 20 40 76 36 40 64 36 28 64 36 28 64 36 28 21 Кафедра физвоспитания УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.1.ДВ.02.01 Государственная и муниципальная служба 5 5 3 3 36 108 108 58 5 36 3 108 24 32 2 9 5 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.В.1.ДВ.02.02 Способы обеспечения исполнения обязательств 5 5 3 3 36 108 108 58 5 36 3 108 24 32 2 9 5 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.В.1.ДВ.02.03 Виды гражданского и арбитражного судопроизводства 5 5 3 3 36 108 108 58 5 36 3 108 24 32 2 9 5 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.В.1.ДВ.02.04 Правовые системы современности 5 5 3 3 36 108 108 58 5 36 3 108 24 32 2 9 5 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.В.1.ДВ.02.05 Преступления против собственности 5 5 3 3 36 108 108 58 5 36 3 108 24 32 2 9 5 36 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2

Б1.В.1.ДВ.03.01 Таможенное право 6 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.ДВ.03.02 Акционерное право 6 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.ДВ.03.03 Право интеллектуальной собственности 6 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.ДВ.03.04 История международного права 6 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.ДВ.03.05 Виктимология 6 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.1.ДВ.04.01 Избирательное право и избирательный процесс 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2

Б1.В.1.ДВ.04.02 Трудовые споры 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2

Б1.В.1.ДВ.04.03 Практика искового производства 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2

Б1.В.1.ДВ.04.04 Дипломатическое и консульское право 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2

Б1.В.1.ДВ.04.05 Следственные действия 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2

Б1.В.1.ДВ.05.01 Основы конституционного судопроизводства 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.В.1.ДВ.05.02 Конкурсное право 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.В.1.ДВ.05.03 Правовое регулирование рынка ценных бумаг 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.В.1.ДВ.05.04 Юридическая социология 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.В.1.ДВ.05.05 Назначение наказания 6 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 16 2 74 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

Б1.В.1.ДВ.06.01 Основы правового положения личности 8 3 3 36 108 108 66 42 3 108 26 38 2 42 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.02 Правовое регулирование внешнеэкономической 
деятельности

8 3 3 36 108 108 66 42 3 108 26 38 2 42 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.03 АРС (Альтернативное разрешение споров) 8 3 3 36 108 108 66 42 3 108 26 38 2 42 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.04 Международное гуманитарное право 8 3 3 36 108 108 66 42 3 108 26 38 2 42 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.05 Пересмотр приговора 8 3 3 36 108 108 66 42 3 108 26 38 2 42 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.07.01 Право Европейского Союза 8 6 6 36 216 216 82 98 36 6 216 38 42 2 98 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.02 Нотариат в Российской Федерации 8 6 6 36 216 216 82 98 36 6 216 38 42 2 98 36 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.03 Правовые основы финансового контроля и аудиторской 
деятельности

8 6 6 36 216 216 82 98 36 6 216 38 42 2 98 36 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.04 Правозащитная деятельность 8 6 6 36 216 216 82 98 36 6 216 38 42 2 98 36 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.05 Квалификация преступлений 8 6 6 36 216 216 82 98 36 6 216 38 42 2 98 36 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

168 168 6 376 6 376 2 664 3 091 576 6 276 38 88 4 110 36 5 256 50 84 4 82 36 11 460 66 114 6 202 72 30 1 144 160 196 20 768 18 712 138 212 12 45 89 216 40 1 440 240 240 30 930 13 468 88 126 8 210 36 45 1 620 320 400 20 700 180
323 323 11 956 11 956 5 396 5 030 1 476 30 1 140 194 24 278 22 550 72 27 1 048 214 24 264 18 384 144 29 1 108 180 330 16 438 144 55 2 044 322 438 34 9 1 061 180 39 1 468 290 30 448 28 45 303 324 62 2 232 376 478 42 1 156 180 29 1 044 198 286 16 364 180 52 1 872 368 454 24 774 252

Блок 2.Практики
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1; ПК-7; 
ПК-7.1; УК-1; УК-1.1; УК-10; УК-10.1; УК-2; УК-2.1; УК-3; 
УК-3.2; УК-4; УК-4.1; УК-5; УК-5.2; УК-6; УК-6.1; УК-7; УК-7.1; 
УК-7.2; УК-8; УК-8.1

Б2.В.02(П) Правоприменительная практика 46 6 6 36 216 216 4 212 3 108 2 106 3 108 2 106 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-7; 
ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; УК-1; УК-1.2; УК-11; УК-11.1; УК-2; 
УК-2.2; УК-3; УК-3.1; УК-4; УК-4.3; УК-5; УК-5.3; УК-6; УК-6.2; 
УК-7; УК-7.3; УК-8; УК-8.2; УК-9; УК-9.1

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; 
ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; 
ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; 
УК-1; УК-1.3; УК-10; УК-10.2; УК-11; УК-11.2; УК-2; УК-2.3; 
УК-3; УК-3.3; УК-4; УК-4.2; УК-5; УК-5.1; УК-6; УК-6.3; УК-9; 
УК-9.2

15 15 540 540 8 532 3 108 2 106 3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 2 214
15 15 540 540 8 532 3 108 2 106 3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 2 214

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 8 4 4 36 144 144 2 106 36 4 144 2 106 36 70
Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-5; 
ОПК-5.1; ОПК-6; ОПК-6.1; ОПК-7; ОПК-7.2; ОПК-8; ОПК-8.1; 
ОПК-9; ОПК-9.1; ПК-1; ПК-1.1; ПК-2; ПК-2.1; ПК-3; ПК-3.2; 
ПК-4; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-6; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-8; 
ПК-8.1; УК-1; УК-1.1; УК-10; УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-2; 
УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4; УК-4.1; УК-5; УК-5.1; УК-6; 
УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-8; УК-8.1; УК-9; УК-9.1

Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

8 5 5 36 180 180 2 142 36 5 180 2 142 36 70 Кафедра государственного и 
административного права

ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; 
ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.2; ОПК-6; ОПК-6.2; ОПК-7; 
ОПК-7.1; ОПК-8; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.2; ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; 
ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.2; 
ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; 
УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-11; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; 
УК-2.2; УК-3; УК-3.3; УК-4; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.2; 
УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-7; УК-7.3; УК-8; УК-8.2; УК-9; УК-9.2

9 9 324 324 4 248 72 9 324 2 2 248 72
9 9 324 324 4 248 72 9 324 2 2 248 72

ФТД.Факультативы

ФТД.В.1.01 Модуль 1 2 3 3 36 108 108 72 36 3 108 26 42 4 36 УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В.1.01.01 Основы военной подготовки 2 3 3 36 108 108 72 36 3 108 26 42 4 36 52 Кафедра экологии и безопасности 
жизнедеятельности

УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.01.01 Цифровое право (правовое регулирование цифровых 
информационных технологий)

3 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.01.02 Современные правовые формы организации труда с 
использованием цифровых технологий

3 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.01.03 Живое право 3 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 112 Кафедра уголовного процесса и 
криминалистики

ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.02.01 Правовой статус искусственного интеллекта (основы 
робоправа)

6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.02.02
Основы дизайн-мышления для создания 
клиентоцентричных продуктов и сервисов (правовой 
аспект)

6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 73
Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.02.03 Правовая охрана личности 6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 111 Кафедра уголовного права и 
криминологии

ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.02.04 Права человека 6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 10 16 2 80 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.03.01 Консультирование в юридической клинике 247 6 6 36 216 216 92 124 2 72 28 2 42 2 72 28 2 42 2 72 30 2 40 126 Юридическая клиника ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1
ФТД.В.1.ДВ.03.02 Судебный процесс 247 6 6 36 216 216 92 124 2 72 28 2 42 2 72 28 2 42 2 72 30 2 40 126 Юридическая клиника ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1

ФТД.В.1.ДВ.04.01 Защита гражданских прав 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 73 Кафедра гражданского процессуального и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1

ФТД.В.1.ДВ.04.02 Основы частного права 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 72 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1

ФТД.В.1.ДВ.04.03 Основы теории международного права 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1

ФТД.В.1.ДВ.05.01 Административная ответственность 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 24 28 2 54 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.05.02 Основы теории правоприменения 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 24 28 2 54 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.06.01 Профессиональная коммуникация на иностранном 
языке

3 2 2 36 72 72 22 50 2 72 20 2 50 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации

УК-4; УК-4.1; УК-4.3

ФТД.В.1.ДВ.06.02 Деловой иностранный язык 3 2 2 36 72 72 22 50 2 72 20 2 50 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации

УК-4; УК-4.1; УК-4.3

ФТД.В.1.ДВ.07.01 Международное правосудие 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 12 14 2 44 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-6; ПК-6.2

ФТД.В.1.ДВ.07.02 Международная безопасность 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 12 14 2 44 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-3; ПК-3.1; ПК-6; ПК-6.2

ФТД.В.1.ДВ.08.01 Теория правового регулирования 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 110 Кафедра теории и истории государства и 
права и международного права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-5; ПК-5.2

ФТД.В.1.ДВ.08.02 Публичная власть в субъекте Российской Федерации 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 16 2 38 70 Кафедра государственного и 
административного права

ПК-2; ПК-2.2; ПК-5; ПК-5.2

60 60 2 160 2 160 830 1 330 13 468 74 146 14 234 17 612 62 40 80 14 416 14 504 72 140 12 280 12 432 40 64 8 320 4 144 60 4 80
60 60 2 160 2 160 830 1 330 13 468 74 146 14 234 17 612 62 40 80 14 416 14 504 72 140 12 280 12 432 40 64 8 320 4 144 60 4 80
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Индекс Наименование Формирование компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ОПК-6; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; 
ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; 
ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; 
УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; 
УК-8.1; УК-8.2; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б1.О Обязательная часть

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ОПК-6; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-4; 
ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; 
УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; 
УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.01 Философия ОПК-1; ОПК-1.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.02 История государства и права России ОПК-4; ОПК-4.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.03 История государства и права зарубежных стран ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-4; ОПК-4.2; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.04 История России ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.05 Иностранный язык ОПК-5; ОПК-5.1; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.06 Иностранный язык в сфере юриспруденции ОПК-5; ОПК-5.2; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-8; ОПК-8.2; УК-8; УК-8.1; УК-8.2
Б1.О.08 Теория государства и права ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-6; ОПК-6.1; ПК-4; ПК-4.1; УК-2; УК-2.1
Б1.О.09 Конституционное право ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-6; ОПК-6.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.О.10 Административное право ОПК-2; ОПК-2.1; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-8; УК-8.2
Б1.О.11 Гражданское право ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-6; ОПК-6.2; ОПК-9; ОПК-9.1; УК-3; УК-3.1; УК-3.3
Б1.О.12 Гражданский процесс ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-9; ОПК-9.2; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3
Б1.О.13 Арбитражный процесс ОПК-5; ОПК-5.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-9; ОПК-9.2
Б1.О.14 Трудовое право ОПК-7; ОПК-7.2; УК-6; УК-6.2; УК-8; УК-8.1
Б1.О.15 Уголовное право ОПК-3; ОПК-3.2; ПК-6; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2
Б1.О.16 Уголовный процесс ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.О.17 Экологическое право ОПК-4; ОПК-4.2; УК-2; УК-2.2
Б1.О.18 Земельное право ОПК-2; ОПК-2.1; ПК-2; ПК-2.1
Б1.О.19 Финансовое право ОПК-4; ОПК-4.1; УК-10; УК-10.1; УК-10.2
Б1.О.20 Налоговое право ОПК-8; ОПК-8.1; УК-10; УК-10.1; УК-10.2
Б1.О.21 Предпринимательское право ОПК-1; ОПК-1.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3
Б1.О.22 Международное право ОПК-4; ОПК-4.2; УК-2; УК-2.3
Б1.О.23 Международное частное право ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-6; ОПК-6.2
Б1.О.24 Криминалистика ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-9; ОПК-9.1; УК-3; УК-3.3
Б1.О.25 Криминология ОПК-1; ОПК-1.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-9; УК-9.2
Б1.О.26 Право социального обеспечения ОПК-4; ОПК-4.2; УК-6; УК-6.3; УК-9; УК-9.2
Б1.О.27 Семейное право ОПК-2; ОПК-2.2; ПК-2; ПК-2.2; УК-6; УК-6.1
Б1.О.28 Информационные технологии в юридической деятельности ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.2; УК-1; УК-1.1
Б1.О.29 Физическая культура и спорт ОПК-7; ОПК-7.2; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3
Б1.О.30 Профессиональная этика ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-7.2; УК-9; УК-9.1
Б1.О.31 Юридическая психология ОПК-5; ОПК-5.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.32 Логика для юристов ОПК-5; ОПК-5.1; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5; УК-5.2

Б1.О.33 Основы противодействия терроризму, экстремизму и 
коррупции ОПК-7; ОПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; 
УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; УК-8.1; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б1.В.1
ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; 
УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; УК-8.1; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б1.В.1.01 Римское право ПК-3; ПК-3.2; УК-1; УК-1.3
Б1.В.1.02 Правоохранительные органы ПК-5; ПК-5.2; ПК-8; ПК-8.1
Б1.В.1.03 Прокурорский надзор ПК-5; ПК-5.1; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.2
Б1.В.1.04 Жилищное право ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1
Б1.В.1.05 Муниципальное право ПК-2; ПК-2.2; УК-3; УК-3.1
Б1.В.1.06 Исполнительное производство ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.07 Коммерческое право ПК-3; ПК-3.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.08 Уголовно-исполнительное право ПК-7; ПК-7.1; УК-8; УК-8.1
Б1.В.1.09 Конституционное право зарубежных стран ПК-1; ПК-1.1; УК-5; УК-5.1
Б1.В.1.10 Правовая статистика ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.11 Основы российской государственности ПК-5; ПК-5.1; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.В.1.12 Основы формирования инклюзивного взаимодействия УК-9; УК-9.1; УК-9.2
Б1.В.1.13 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.1.ДВ Дисциплины по выбору Б1.В.1.ДВ ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; УК-3; УК-3.2

Б1.В.1.ДВ.01.01 Административная юстиция и административный процесс ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.02 Реализация Конституции ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.03 Правовое положение некоммерческих организаций ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.04 Страховое право ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.05 Банковское право ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.06 Антимонопольное право ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.07 Правовые основы внутреннего и международного туризма ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.08 Международное воздушное право ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.09 Особые производства в уголовном процессе ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.01.10 Основы судебного красноречия ПК-3; ПК-3.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-3; УК-3.2
Б1.В.1.ДВ.02.01 Государственная и муниципальная служба ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.В.1.ДВ.02.02 Способы обеспечения исполнения обязательств ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.В.1.ДВ.02.03 Виды гражданского и арбитражного судопроизводства ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.В.1.ДВ.02.04 Правовые системы современности ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.В.1.ДВ.02.05 Преступления против собственности ПК-2; ПК-2.1; ПК-5; ПК-5.2
Б1.В.1.ДВ.03.01 Таможенное право ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.ДВ.03.02 Акционерное право ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.ДВ.03.03 Право интеллектуальной собственности ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.ДВ.03.04 История международного права ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.ДВ.03.05 Виктимология ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.1.ДВ.04.01 Избирательное право и избирательный процесс ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2
Б1.В.1.ДВ.04.02 Трудовые споры ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2
Б1.В.1.ДВ.04.03 Практика искового производства ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2
Б1.В.1.ДВ.04.04 Дипломатическое и консульское право ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2
Б1.В.1.ДВ.04.05 Следственные действия ПК-2; ПК-2.2; ПК-7; ПК-7.2
Б1.В.1.ДВ.05.01 Основы конституционного судопроизводства ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.В.1.ДВ.05.02 Конкурсное право ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.В.1.ДВ.05.03 Правовое регулирование рынка ценных бумаг ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.В.1.ДВ.05.04 Юридическая социология ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.В.1.ДВ.05.05 Назначение наказания ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
Б1.В.1.ДВ.06.01 Основы правового положения личности ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.02 Правовое регулирование внешнеэкономической 
деятельности ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1

Б1.В.1.ДВ.06.03 АРС (Альтернативное разрешение споров) ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1
Б1.В.1.ДВ.06.04 Международное гуманитарное право ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1
Б1.В.1.ДВ.06.05 Пересмотр приговора ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1
Б1.В.1.ДВ.07.01 Право Европейского Союза ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2
Б1.В.1.ДВ.07.02 Нотариат в Российской Федерации ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.03 Правовые основы финансового контроля и аудиторской 
деятельности ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б1.В.1.ДВ.07.04 Правозащитная деятельность ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2
Б1.В.1.ДВ.07.05 Квалификация преступлений ПК-1; ПК-1.2; ПК-6; ПК-6.2

Б2 Практики

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; 
УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; 
УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; 
УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; 
УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика ПК-1; ПК-1.1; ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.1; ПК-7; ПК-7.1; УК-1; УК-1.1; УК-10; УК-10.1; УК-2; УК-2.1; УК-3; УК-3.2; УК-4; 
УК-4.1; УК-5; УК-5.2; УК-6; УК-6.1; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-8; УК-8.1

Б2.В.02(П) Правоприменительная практика ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-7; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; УК-1; УК-1.2; УК-11; УК-11.1; УК-2; УК-2.2; УК-3; 
УК-3.1; УК-4; УК-4.3; УК-5; УК-5.3; УК-6; УК-6.2; УК-7; УК-7.3; УК-8; УК-8.2; УК-9; УК-9.1

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика
ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; 
ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.3; УК-10; УК-10.2; УК-11; УК-11.2; УК-2; УК-2.3; УК-3; УК-3.3; УК-4; УК-4.2; УК-5; 
УК-5.1; УК-6; УК-6.3; УК-9; УК-9.2
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Б3 Государственная итоговая аттестация

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ОПК-6; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; 
ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8; 
ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; 
УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8; 
УК-8.1; УК-8.2; УК-9; УК-9.1; УК-9.2

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-6; ОПК-6.1; ОПК-7; ОПК-7.2; ОПК-8; ОПК-8.1; ОПК-9; ОПК-9.1; 
ПК-1; ПК-1.1; ПК-2; ПК-2.1; ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-6; ПК-6.2; ПК-7; ПК-7.1; ПК-8; ПК-8.1; УК-1; УК-1.1; УК-10; 
УК-10.2; УК-11; УК-11.1; УК-2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4; УК-4.1; УК-5; УК-5.1; УК-6; УК-6.2; УК-6.3; УК-7; УК-7.1; УК-7.2; УК-8; 
УК-8.1; УК-9; УК-9.1

Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.2; ОПК-6; ОПК-6.2; ОПК-7; ОПК-7.1; ОПК-8; 
ОПК-8.2; ОПК-9; ОПК-9.2; ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7; 
ПК-7.2; ПК-8; ПК-8.1; ПК-8.2; УК-1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10; УК-10.1; УК-11; УК-11.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3; УК-3.3; УК-4; УК-4.2; 
УК-4.3; УК-5; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-7; УК-7.3; УК-8; УК-8.2; УК-9; УК-9.2

ФТД Факультативные дисциплины ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-4; УК-4.1; 
УК-4.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-4; УК-4.1; 
УК-4.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В.1 ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-4; УК-4.1; 
УК-4.3; УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В.1.01 Основы военной подготовки УК-8; УК-8.1; УК-8.2
ФТД.В.1.01 Модуль 1 УК-8; УК-8.1; УК-8.2

ФТД.В.1.ДВ Дисциплины по выбору ФТД.В.1.ДВ ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-8; ПК-8.2; УК-4; УК-4.1; 
УК-4.3

ФТД.В.1.ДВ.07.01 Международное правосудие ПК-3; ПК-3.1; ПК-6; ПК-6.2
ФТД.В.1.ДВ.06.01 Профессиональная коммуникация на иностранном языке УК-4; УК-4.1; УК-4.3
ФТД.В.1.ДВ.05.01 Административная ответственность ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1
ФТД.В.1.ДВ.04.01 Защита гражданских прав ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1
ФТД.В.1.ДВ.03.01 Консультирование в юридической клинике ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1

ФТД.В.1.ДВ.02.01 Правовой статус искусственного интеллекта (основы 
робоправа) ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.01.01 Цифровое право (правовое регулирование цифровых 
информационных технологий) ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.02.02 Основы дизайн-мышления для создания клиентоцентричных 
продуктов и сервисов (правовой аспект) ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2

ФТД.В.1.ДВ.01.02 Современные правовые формы организации труда с 
использованием цифровых технологий ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1

ФТД.В.1.ДВ.07.02 Международная безопасность ПК-3; ПК-3.1; ПК-6; ПК-6.2
ФТД.В.1.ДВ.04.02 Основы частного права ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1
ФТД.В.1.ДВ.03.02 Судебный процесс ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1
ФТД.В.1.ДВ.06.02 Деловой иностранный язык УК-4; УК-4.1; УК-4.3
ФТД.В.1.ДВ.05.02 Основы теории правоприменения ПК-5; ПК-5.2; ПК-6; ПК-6.1
ФТД.В.1.ДВ.01.03 Живое право ПК-1; ПК-1.1; ПК-6; ПК-6.1
ФТД.В.1.ДВ.02.03 Правовая охрана личности ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2
ФТД.В.1.ДВ.04.03 Основы теории международного права ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1
ФТД.В.1.ДВ.02.04 Права человека ПК-1; ПК-1.2; ПК-8; ПК-8.2
ФТД.В.1.ДВ.08.01 Теория правового регулирования ПК-2; ПК-2.2; ПК-5; ПК-5.2
ФТД.В.1.ДВ.08.02 Публичная власть в субъекте Российской Федерации ПК-2; ПК-2.2; ПК-5; ПК-5.2
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

ЗЕТ
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Факт
Итого (с факультативами) 266,00 67,00 30,00 37,00 74,00 36,00 38,00 63,00 27,00 36,00 62,00 31,00 31,00
Итого по ОП (без факультативов) 240,00 60,00 30,00 30,00 60,00 29,00 31,00 60,00 27,00 33,00 60,00 29,00 31,00

Б1 Дисциплины (модули) 89,4 10,6 100 216,00 57,00 30,00 27,00 57,00 29,00 28,00 57,00 27,00 30,00 45,00 29,00 16,00
Б1.О Обязательная часть 193,00 57,00 30,00 27,00 54,00 29,00 25,00 46,00 24,00 22,00 36,00 29,00 7,00

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 23,00 3,00 3,00 11,00 3,00 8,00 9,00 9,00

Б2 Практика 100 0 15,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 6,00 6,00
Б2.О Обязательная часть 15,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 6,00 6,00

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 100 0 9,00 9,00 9,00
ФТД Факультативные дисциплины 100 0 60,00 13,00 13,00 31,00 17,00 14,00 12,00 12,00 4,00 4,00

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 6 2 4 9 4 5 10 5 5 10 5 5
ЗАЧЕТЫ (За) 14 9 5 8 4 4 10 5 5 4 3 1
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1 1
КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП) 1 1
КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1
КОНТРОЛЬНЫЕ (К)
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